
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Комитет по образованию 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 12.02.2016 г. № 73 

 

О внесении изменений в приказ Комитета по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 

21.01.2016 года № 34 «Об утверждении Положения о  порядке 

осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд образовательных организаций, 

подведомственных Комитету по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп, а также за соблюдением 

подведомственными Комитету по образованию образовательными 

организациями трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права» 

 

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 3 постановления 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 г. № 89 «Об 

утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения федеральных нужд», постановления Главы 

муниципального образования «Город Майкоп» от 24.03.2014 г. № 173 «Об 

утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд», а также в целях повышения 

эффективности, результативности осуществления закупок, обеспечения 

гласности и прозрачности осуществления закупок, предотвращения 

коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, для осуществления 

ведомственного контроля в сфере закупок 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» от 21.01.2016 года № 34 

изменения изложив Приложение № 3 в новой редакции (прилагается). 



2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (вкладка 

«Комитет по образованию», раздел «Деятельность») в течение 3 дней с даты 

подписания приказа.  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

Комитета по образованию                                                  С.Р. Паранук 

 

Ознакомлены:

: 

 

 

 

А.В. Нашемук С.Е. Лобчук 

А.А. Дидичев  Ю.В. Резниченко 

Р.М. Керяшева М.М. Керашева 

О.Ю. Тлячева И.В. Савченко 

В.А. Гайко А.М. Кондрашкин 

А.С. Жиренков Р.Д. Коноков 

Е.А. Катенова  
 

  
 



Приложение № 3 к приказу  Комитета 

по образованию Администрации МО 

«Город Майкоп»  

№ _______ от _________________ 

 

План мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  

образовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию Администрации муниципального 

образования «Город Майкоп», а также в сфере трудового законодательства на 2016 год 

Сроки 

проведения 
Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля Проверяющий Вид проверки 

(примечание) 

Январь 

 
Расходование топливно-энергетических ресурсов (электроэнергия, 

тепловая энергия, вода, газ)   

Все подведомственные образовательные  

организации 

Кондрашкин А.М. Документарная 

(ежемесячно, с 05 по 

10 число месяца, 

следующего за 

отчетным) 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по поставке: моющих и 

дезинфицирующих средств; туалетной бумаги 

ОО №№ 23,25,26 Лобчук С.Е. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ДОО № 38 
Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ДОО №№ 4,57 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю. 
Выездная 

Февраль Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 1, 20 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО  

ОО № 6;  ДОО № 1 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ДОО №№ 8,36 Лобчук С.Е. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции; поставке офисной бумаги 

ОО №№ 7,13 
Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 11; ДОО № 32 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Март 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 31, 56 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 
ОО № 7;  ДОО № 2 Керашева М.М. Выездная 



Исполнение контрактов  на выполнение услуг по поставке: моющих и 

дезинфицирующих средств; туалетной бумаги 
ДОО №№ 1,20 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контракта на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ДОО №№ 4,24  

Исполнение контракта на выполнение услуг по аварийно - ремонтным 

работам и обслуживанию оборудования  

ДОО №№ 14, 18 Резниченко Ю.В. Документарная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ДОО №№ 7,8,9,10,11,12 Савченко И.В. 
Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 8; ДОО № 60 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Апрель 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№  10, 37  Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 
ОО № 9;  ДОО № 3 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контракта на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ОО № 11 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по поставке: моющих и 

дезинфицирующих средств;  туалетной бумаги 

ДОО №№ 3,9 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контракта на выполнение услуг по аварийно - ремонтным 

работам и обслуживанию оборудования 

ОО №№ 2,3 Резниченко Ю.В. Документарная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ДОО №№ 14.15,16.18,20,21 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО № 18; ДОО № 23 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 24; ДОО № 46 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Май Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 46, 49 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ДОО № 6 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 

ОО № 11; ДОО № 4 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ОО №№ 6,9 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ОО) 

ОО №№ 5,6 Резниченко Ю.В. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ДОО №№ 22,23,24,.26,28,29 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО № 7; ДОО № 38 Жиренков А.С. 
Выездная 



Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 7; ДОО № 53 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Июнь 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 4, 24 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов по: организации питания школьников в ОО (летние 

лагеря) 
ОО №№ 2,5,8,13,35 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по поставке: моющих и 

дезинфицирующих средств; туалетной бумаги 

 

ДОО №№ 7,14 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ДОО №№ 30,31,32,33,34,36 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ДОО №№ 14,39 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 28 Дидичев А.А., Гайко 

В.А. 
Выездная 

Июль Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 8, 36 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ДОО №№ 37,38,39,46,48,49,52 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ДОО №№ 28,29 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 17; ДОО № 6 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ДОО № 39 Лобчук С.Е. Выездная 

Август 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 23, 38 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контракта на выполнение услуг по аварийно - ремонтным 

работам и обслуживанию оборудования 
ДОО №№ 28,29,30 Резниченко Ю.В. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ДОО №№ 53,.55,56,57,60,62 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО № 3;ДОО № 1 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 3; ДОО № 34 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Сентябрь 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 28, 29 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 
ОО № 13; ДОО № 5 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контракта на выполнение услуг по аварийно - ремонтным 

работам и обслуживанию оборудования 

ДОО №№ 8,9 

 

Резниченко Ю.В. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому ОО №№ 2,.3,5,6,7,8,9,10,11 Савченко И.В. Выездная 



обследованию 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО № 15; ДОО № 34 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 15; ДОО № 28 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Октябрь 

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 14, 33 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 

ОО №№ 14,27; ДОО № 6 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ОО № 35 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов  на выполнение услуг по: дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции; поставке моющих и дезинфицирующих 

средств, туалетной бумаги 

ДОО № 34 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ОО №№ «СКОШ VIII вида», 13,14,15,16,17,18 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО № 10; ДОО № 9 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 2; ДОО № 3 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Ноябрь 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 32, 52 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 
ОО № 28;  ДОО № 7 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контракта на выполнение услуг по аварийно - ремонтным 

работам и обслуживанию оборудования 

ОО №№ 7,8 Резниченко Ю.В. Документарная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции 

ОО № 16 Лобчук С.Е. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по медицинскому 

обследованию 

ОО №№ 19,20,22,23,24,25,26,27 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО № 19; ДОО № 36 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 10; ДОО № 31 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 

Декабрь 

 

Исполнение контрактов выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ДОО) 

ДОО №№ 21, 22 Кондрашкин А.М. Выездная  

 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по: организации питания 

школьников в ОО; поставке продуктов питания в ДОО 
ОО №№ 33,34; ДОО № 8 Керашева М.М. Выездная 

Исполнение контрактов  на выполнение услуг  по: дератизации, 

дезинсекции и дезинфекции; поставке моющих и дезинфицирующих 

средств, туалетной бумаги 

ДОО №№ 11,12 Лобчук С.Е. Выездная 



Исполнение контрактов на выполнение услуг по комплексному 

обслуживанию систем безопасности (ОО) 

ОО №№ 10,11 Резниченко Ю.В. Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг  по медицинскому 

обследованию 

ОО №№ 28,33,34,35 Савченко И.В. 
Выездная 

Исполнение контрактов на выполнение услуг по обслуживанию оргтехники ОО №№ 11; ДОО № 52 Жиренков А.С. Выездная 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства ОО № 22; ДОО № 20 Дидичев А.А., Тлячева 

О.Ю., Гайко В.А. 
Выездная 



 


